Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2019  № 2191
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 03.04.2017 № 819
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с кадровыми изменениями администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 03.04.2017 № 819 «О Координационном совете при администрации города Чебоксары по развитию туризма в городе Чебоксары» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «муниципальной программы города Чебоксары «Развитие культуры и туризма» в городе Чебоксары» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары  от 30.12.2013 № 4441» заменить словами «муниципальной программы города Чебоксары «Развитие культуры и туризма в городе Чебоксары», утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 20.05.2019 № 1048».
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары
    А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации
города Чебоксары

от 06.09.2019 № 2191
Приложение № 2
к постановлению администрации города  Чебоксары

от 03.04.2017 № 819
Состав Координационного совета
при администрации города Чебоксары по развитию туризма
в городе Чебоксары
	Ладыков

Алексей Олегович
	- глава администрации города Чебоксары, председатель Координационного совета;

	Салаева

Алла Леонидовна
	- заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам, заместитель председателя Координационного совета;

	Иванов

Сергей Николевич
	- директор АУ «Музейно-туристический центр города Чебоксары», ответственный секретарь Координационного совета.

	Члены Координационного совета:

	от республиканских органов и органов местного самоуправления:

	Антонова

Олеся Вячеславовна
	- главный специалист-эксперт сектора по делам инвалидов Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

	Ванеркина

Наталия Николаевна
	- депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по социальному развитию экологии Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);

	Владимиров

Николай Николаевич
	- депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов, директор ООО «Юридическая фирма «Статус» (по согласованию);

	Горбунов

Виктор Александрович
	- депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов, генеральный директор ООО «Объединённое железнодорожное хозяйство» (по согласованию);

	Загоскина

Татьяна Валерьевна
	- начальник отдела по работе со СМИ и информационно-аналитической работе администрации города Чебоксары;

	Игумнов

Анатолий Александрович
	- депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов, Почетный гражданин города Чебоксары, заместитель генерального директора по связям с общественностью ОАО «Чебоксарские городские электрические сети» (по согласованию);

	Кузин

Владимир Михайлович
	- депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов, генеральный директор ООО «Корпорация «Смак» (по согласованию);

	Кучерявый

Иван Леонидович
	- заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства  –  начальник управления архитектуры и градостроительства;

	Малов

Александр Евгеньевич
	- начальник управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

	Маркова

Людмила Владимировна
	- начальник управления  культуры  и  развития туризма администрации города Чебоксары;

	Матросов

Максим Юрьевич
	- директор АУ «Информационный туристический и культурный центр Чувашской Республики» (по согласованию);

	Петров

Сергей Юрьевич
	- начальник отдела инвестиций, промышленности, внешнеэкономических связей администрации города Чебоксары;

	Филиппов

Владимир Иванович

	- заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальник управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи;

	от предприятий и организаций города Чебоксары:

	Беликова

Вероника Викторовна
	- генеральный директор ООО «ТД «Фито-Лайн» (по согласованию);

	Бычковский

Юрий Борисович
	- управляющий Чувашским отделением № 8613 ПАО «Сбербанк России» (по согласованию);

	Дельман

Олег Александрович
	- генеральный директор ООО «Торгово- промышленная топливная компания «Волганефтьхолдинг» (по согласованию);

	Иванов

Валерий Николаевич
	- генеральный директор АО «Акконд» (по согласованию);

	Кортунов

Игорь Михайлович
	- генеральный директор АО «Завод «Чувашкабель» (по согласованию);

	Малов

Юрий Валерьевич
	- директор филиала АО «Управление отходами» г. Новочебоксарск (по согласованию);

	Мешков

Олег Вадимович
	- генеральный директор ООО «Чебоксарский ликеро-водочный завод» (по согласованию);

	от предприятий, осуществляющих гостиничные услуги:

	Григорьева

Ирина Олеговна
	- председатель Совета директоров ООО «Отель» (по согласованию);

	Грин
Дмитрий Валерьевич

	- директор ООО «Отель» (по согласованию);

	Павлов
Михаил Иванович
	- генеральный директор ООО «Поволжская гостиничная компания» (по согласованию);

	от предприятий, осуществляющих санаторно-курортные услуги:

	Васильев

Геннадий Юрьевич
	- исполняющий обязанности генерального директора  –  главный врач АО «Санаторий Чувашия» (по согласованию);

	Лапшин

Алексей Юрьевич
	- генеральный директор ООО «Санаторно-курортный комплекс «Волжанка» (по согласованию);

	от предприятий, осуществляющих лечебно-оздоровительные услуги:

	Арсютов

Дмитрий Геннадьевич
	- главный врач БУ «Республиканская клиническая офтальмологическая больница» Минздрава Чувашии (по согласованию);

	Николаев

Николай Станиславович
	- главный врач ФГБУ «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» Минздрава России, г. Чебоксары (по согласованию);

	Паштаев
Николай Петрович
	- директор Чебоксарского филиала ФГАУ «НМИЦ МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С.Н. Федорова» Минздрава России (по согласованию);

	от организаций общественного питания:

	Кокин

Павел Андреевич
	- директор ООО «ДДС - маркет», ресторан «Bakkara hall» (по согласованию);

	Котелия

Мераби Домикоевич
	- генеральный директор ООО «Арго», ресторан «Багратиони» (по согласованию);

	Новиков

Станислав Викторович
	- директор ООО «Фортуна», ресторан «Лимонад» (по согласованию);

	Чаава

Эмир Омарьевич
	- генеральный директор ОАО «Арго» (по согласованию);

	от туристических агентств и туроператоров

и организаций транспортных узлов:

	Кузьмин

Анатолий Иванович
	- директор ООО «Туркомпания «Спутник» (по согласованию);

	Минаев

Руслан Валерьевич
	- генеральный директор ООО «Международный аэропорт Чебоксары» (по согласованию);

	Миронов

Вячеслав Георгиевич
	- директор ООО «Чувашия Турист» (по согласованию);

	Нягина

Людмила Петровна

	- начальник железнодорожного вокзала г. Чебоксары (по согласованию);

	Палеева

Татьяна Владимировна
	- генеральный директор АО «Автовокзалы и автостанции «АвтоВАС» (по согласованию);

	Пронюхина

Людмила Петровна
	- генеральный директор ООО «Мир Экскурсий» (по согласованию);

	Тихонова

Светлана Владимировна
	- исполнительный директор ООО «Ровер» (по согласованию);

	Чопенко

Анна Викторовна

	- директор ООО «Якорь» (по согласованию);

	Шайкин

Ванифатий Васильевич
	- генеральный директор АО «Чебоксарский речной порт» (по согласованию);

	от изготовителей сувенирной и полиграфической продукции:

	Бондарь

Нина Павловна
	- председатель Гильдии ремесленников Чувашии при Торгово-промышленной палате Чувашской Республики (по согласованию);

	Кондратьев

Владислав Георгиевич

	- директор ООО ПКФ «Влад и Ко» (по согласованию);

	Павилова
Татьяна Васильевна

	- директор ООО «Футура» (по согласованию);

	Шипилевский

Александр Семенович

	- директор ООО «Листок» (по согласованию);

	от предприятий сферы культуры:

	Козлов

Геннадий Васильевич
	- директор БУ «Чувашский государственный художественный музей» Минкультуры Чувашии (по согласованию);

	Меньшикова

Ирина Петровна
	- директор БУ «Чувашский национальный музей» Минкультуры Чувашии (по согласованию);

	Сергеев
Альберт Николаевич
	- директор НУК «Научно-технический музей истории трактора» (по согласованию);

	от предприятий сферы отдыха и развлечений:

	Богрянцев

Андрей Евгеньевич
	- генеральный директор ООО «Тригрупп» (по согласованию);

	Богуславский

Георгий Леонидович
	- директор МАУК «Чебоксарский городской детский парк им. космонавта А.Н. Николаева»;

	представители общественности и СМИ:

	Атачкин

Владимир Анатольевич
	- президент РОО «Федерация спортивного туризма Чувашской Республики» (по согласованию);

	Егоров

Этнер Николаевич
	- руководитель НКО «Агентство территориального развития» (по согласованию);

	Канюка

Екатерина Владимировна
	- директор филиала ВГТРК ГТРК «Чувашия» (по согласованию);

	Тарелкин

Павел Андреевич
	- генеральный директор агентства системного интернет-маркетинга «Uplab» (по согласованию);

	Широков

Олег Николаевич
	- декан историко – географического факультета, заведующий кафедрой ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова», доктор исторических наук, профессор (по согласованию).

_________________________
016-8